



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 04.750.108/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E	06.921.384/0001-61	001	2591-7	136024-8
Endereço	Cidade	Telefone		
UBERLANDIA				

Empenho

Empenho		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
Tipo - Orç /		20250249	13061	247
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
09/10/2025	230259			15
Local de Entrega		Aplicação		
SAE - , 75700000, CATALAO-		Documento		
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		101.407,86	43.227,59	58.180,27

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
28 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	
Vínculo	Crédito
144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	43.227,59

Histórico

EMPENHO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S E COLETIVA - EPC, DE SEGURANÇA E MATERIAIS DE SEGURANÇA DO TRABALHO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PELO PERÍODO DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024 A 22 DE DEZEMBRO DE 2025, CONF. COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
5	76677	AVENTAL IMPERMEÁVEL COM C.A	17,00	390,00000	6.630,00
6	53848	BONÉ TIPO ARABE EM BRIM, COM ABA FRONTAL E	17,00	7,00000	119,00
37	53849	CADEADO PLÁSTICO VERMELHO - TAMANHO DA HASTE:	5,00	56,95000	284,75
41	76718	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B AZUL	15,00	59,58000	893,70
42	76717	CAPACETE DE SEGURANÇA CLASSE B BRANCO	15,00	59,58000	893,70
43	53853	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA CLASSE B	5,00	59,58000	297,90
44	76718	CAPACETE MODELO VISEIRA AUTOMÁTICA PRETO FOSCO	2,00	210,00000	420,00
51	76720	BARREIRA PANTOGRÁFICA EM POLIETILENO	6,00	649,00000	3.894,00
62	29647	FITA DE ANCORAGEM 100 CM	2,00	311,00000	622,00
64	29649	FITA DE ANCORAGEM COM OLHAL EM AÇO PASSANTE 22	2,00	309,97000	619,94
71	29672	KIT LUVAS ISOLANTES CL 0 10 + 01 PAR LUYA EM	2,00	347,00000	694,00
72	29673	KIT LUVAS ISOLANTES CL 0 11 + 01 PAR LUYA EM	2,00	347,00000	694,00
73	29675	KIT LUVAS ISOLANTES CL 1 10 + 01 PAR LUYA EM	2,00	463,35000	926,70
74	29674	KIT LUVAS ISOLANTES CL 1 11 + 01 PAR LUYA EM	2,00	469,35000	938,70
75	29677	KIT LUVAS ISOLANTES CL 2 10 + 01 PAR LUYA EM	2,00	664,55000	1.329,10
76	29676	KIT LUVAS ISOLANTES CL 2 11 + 01 PAR LUYA EM	2,00	664,55000	1.329,10
88	36275	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS EM PVC	5,00	490,00000	2.450,00
89	36275	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS EM PVC	5,00	429,90000	2.149,50
91	36275	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS EM PVC	5,00	497,80000	2.489,00
92	36275	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS EM PVC	5,00	494,90000	2.474,50
93	21022	MACACÃO PARA APICULTOR COM MÁSCARA	2,00	270,00000	540,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
104	29809	PERNEIRA DE RASPA, COM FECHAMENTO DAS PERNAS	8,00	21,00000	168,00
118	76738	FILTRO QUÍMICO PARA VAPORES ORGÂNICOS E GASES	8,00	79,50000	636,00
124	76745	CAVALETE EM POLIETILENO COM PROTEÇÃO CONTRA	15,00	320,00000	4.800,00
126	29665	LUVA DE SEGURANÇA EM VAQUETA NA PALMA E DORSO	100,00	22,79000	2.279,00
138	76746	MACACÃO DE PROTEÇÃO COM CAPUZ 100% SINTÉTICO	30,00	101,00000	3.030,00
139	76731	ÓCULOS IMPACTO INOUT POLICARBONATO	26,00	62,50000	1.625,00
					43.227,59

Líquido por Extenso

***** (QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) *****

Assinaturas



ORDENADOR DA DESPESA
Superintendente Municipal
de Água e Esgoto - SAE

SECRETÁRIO



NILMA FALEIROS
Usuário do